1

PORTARIAS SEMAD – MÊS DE SETEMBRO DE 2013.

O Secretário de Administração do Município de
Macaé, no uso de suas atribuições legais,
conforme Decreto 081 de 09 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 107/2012 do dia 07 de Maio de 2012, Decreto n.º 111/2012 do dia 09

de Maio de 2012, Decreto n.º 127/2012 do dia 31 de Maio de 2012, complementados pelo Decreto n.º 158/2012 do dia
29 de Junho de 2012;

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 92, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Macaé, combinado com o
artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar n.º 011 de 29 de Dezembro de 1998;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Macaé/RJ, em
conformidade com o Edital 002/2011 e à ordem de classificação por cargo, publicado no Jornal “O Diário da Costa do
Sol”, edições 09/05, 02/06 e 30/06 de 2012;

CONSIDERANDO que os candidatos submeteram-se a exames médicos, conforme disposto no item 14 – 14.5.6
do Edital 02/2011, e que se encontram aptos ao exercício dos respectivos cargos;

CONSIDERANDO o parecer expedido pela Procuradoria Geral do Município de Macaé, mediante Procedimentos

Administrativos especificados abaixo;

RESOLVE NOMEAR os cidadãos abaixo relacionados para exercer os cargos correspondentes, sob regime
estatutário, devendo os mesmos comparecer na Secretaria Municipal de Administração, situada na Av. Rui Barbosa, nº
275, 1º andar, sala 106 – Centro – Macaé/RJ, na data e horário abaixo discriminados, a fim de apresentar a
documentação pendente, bem como efetivar a assinatura do Termo de Posse, Ato de Investidura e Termo de
Compromisso.

PORTARIA NOMEAÇÃO: N.º 107/2013
01/10/2013 às 09h30min

NOME CARGO PROC. ADM.

PRISCILA GABRIEL D'URÇO CABRAL PMM 136 - A.S.G. - E.M. MARIA ISABEL D. SIMÃO 14466/2013

PORTARIA NOMEAÇÃO: N.º 108/2013
01/10/2013 às 09h30min

NOME CARGO PROC. ADM.

NADIA DA SILVA LEITE PMM 214 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12506/2013

PORTARIA NOMEAÇÃO: N.º 109/2013
01/10/2013 às 09h30min

NOME CARGO PROC. ADM.

FLAVIA RENATA XAVIER LEITE PMM 198 – A.S.G – E.M. MORETE 2255/2013

PORTARIA NOMEAÇÃO: N.º 113/2013
01/10/2013 às 13h30min

NOME CARGO PROC. ADM.

***RAFAEL GOMES VIRISSIMO DE MELO PMM 301 – AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 18115/2013

Macaé, 24 de Setembro de 2013

ADERSON FERREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração